1•

-' 	 Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 -

.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	o 	 O

Central de Licitações e Contratos
Rubrica

OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180177

O Município de PARAUAPEBAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE HAB1TACAO DE
INTERESSE SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o n° 21.270.167/0001-42, com sede na MORRO DOS
VENTOS S/N°, representado por JOSE ORLANDO MENEZES ANDRADE, na qualidade de
ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e CLAER SERVIÇOS GERAIS
EIRELI, inscrita no CNPJ 04.983.028/0001-47, com sede na ALAMEDA RIO NEGRO, N°911, SALA
503, ALPHAVJLLE, CENTRO INDUSTRIAL, BARUERI - SP- CEP 06454-000, representada por
ROSILENE FENILI NiCOLAU, .iá identificado nos autos, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência cio contrato em 12 (doze) meses,
e o valor de R$ 2.360.2195 28 (Dois milhões, trezentos e sessenta mil, duzentos e dezenove reais e vinte
e oito centavos), nos termos do Artigo 57, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a
ter o valor total de R$ 10.523.230,44 (Dez milhões, quinhentos e vinte e três mil, duzentos e trinta reais
e quarenta e quatro centavos), e a data final de vigência do contrato para 12 de Março de 2023.

FIE%1 ITEM
Q.I.D. QTfl. VALOR VALOR VALOR

MENSAL ANUAL UNITÁRIO II'NSÁl. .NUM.

SERVIÇOS DE LIMPO/A. ASSE IL) E EUNSERVAÇA() - MÃO) DE 013RA AUXILIAR 1W 6 '7' RS 	4 	1' 	2
R$ 55

SI-.k\li3 OS (EI&AlS-UlU5NO-$ IIORAÇ E 48 MIN.7X2.SAftf)l)MJFERIAIX)S - -. /4 71)7.52 297.370.21

SERVIÇOS DE (.3N J ROLE 1)1 ACESSO-MÃO) DF 011kJO CIINI ROlADOR 1)8 '(ISSO. 5% 5$
ÇÇ l)IURF.O- 1 IIORAS.l 2X36-((Y-O 	OSlAl.A

1 . 5$
.

' 	" !7O'.O2 874.35624

S175 VIÇOS DE CONTROLE 1)8 ACESSO. MÃO [28 DERA: CONTROLADOR 1)13 ACESSO- R$ 5$
NOIURNO-12 IIORAS-12X36-CONF. ESCALA

,,
21 ..

,
5

$3.044,15 99652980

SERVIÇOS DE TRAN$PORTE, MÃO 1)10 OBRA: MOTORISTA-DIURNO-8 HORAS 13 48
65570

NUN-5X2-SABIDONVFERIA1M5 .1 36 RS 	5.326.75
191.763,00

VALOR TOTAL R$ 2.360.219,28

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
conforme dotação já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes será alocada
à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de
PARAUA1E13AS, na Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro (Jus Ventos 5/NU Roirro Rirn Uio li - Paraua1,cims-PA. CE? 68.515-000.

/ 	4
j 	 jcr

Estado do Pará 	 e
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 FQJ o ! í

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	o
Central de Licitações e Contratos

Rubrica

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, cm 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais

PARAUAPEBAS PA, 22 de Fevereiro de 2022.
JOSE ORLANDO 	Assinado de forma digital

por JOSE ORLANDO
MENEZES 	MENEZES

ANDRADE:1 68072 ANDRADE16807278500
Dados: 2022.02.22 10:14:47

78500 	 -0300

PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL

CNPJ(MF) 21.270.167/0001-42
CONTRATANTE

(I ./---/--
CLAER SERfr1ÇOGERIS EIREL!

CNPJjt4.98O28/oØo 1-47
ÇONTATADA

CLAER Assinado de forma

SERVICOS
digital por CLAER

SERVICOS GERAIS

GERAIS EIRELI:049830280001

EIRELI:0498302
'
Dados: 2022.02.22

8000147 18:16:23 -0300

Testemunhas:

e
14krr

CIÇF-

Z-L3

dc

Prefeitura Municipal de Parauapebas
Morro dos Ventos S/N° - Bairro Beira Rio 11 -Para uapebas-l'A. (FP 68.515-000.